
OSNUTEK

Na podlagi 4. člena Zakona o upravnih taksah (Uradni list SRS,
št. 7/72. 23/77. 11/79, 23/82, 18/85 in 24/88) in 83. člena Statuta
občine Ljubljana-Šiška (Uradni list SRS, št. 13/86) je Skupščina
občine Ljublana-Šiška na. . . seji zbora združenega dela in na. . .
seji zbora krajevnih skupnosti... sprejela

ODLOK O SPREMEMBI ODLOKA
O OBČINSKIH UPRAVNIH TAKSAH NA

OBMOČJU OBČINE LJUBLJANA-
ŠIŠKA

1. člen
V odloku o občinskih upravnih taksah na območju občine

Ljubljana-Šiška (Uradni list SRS, št. 1/78,4/78, 39/82, 26/85) se 5.
člen spremeni tako, da se glasi:

»Za spise in dejanja v upravnih stvareh ter za druge predmete in
dejanja se glede taksne tarife uporabljajo določbe Zakona o uprav-
nih taksah«.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SRS.

Številka:
Datum:

Predsednik skupščine
občina Ljubljana-Šiška:

Otmar ZORN

OBRAZLOŽITEV:
Področje upravnih taks ureja zakon o upravnih taksah, ki določa

takse, ki se smejo predpisovati, zavezance, nastanek obveznosti,
oprostitve, vračila, plačevanje v kolektivih in poleg ostalih določil
tudi taksno tarifo.

V 4. členu zakon določa, da uvajajo občinske upravne takse
občinske skupščine z odlokom. Zakon o upravnih taksah velja kot
sistemski zakon, tako za republiške kot občinske upravne takse. 2.
člen določa, da se smejo takse predpisovati samo za spise in
dejanja, ki so določena v taksni tarifi tega zakona, kar velja tudi za
občinske upravne takse. Zato je republiška taksna tarifa sestav-
ljena tako, da vsebuje poleg taksnih predmetov iz republiške
pristojnosti tudi taksne predmete (spisi in dejanja) za katere so
izključno pristojni občinski upravni organi in tudi za takšne pred-
mete določa višino takse. S tem je bilo omogočeno, da so skupš-
čine občin v svojih odlokih povzele republiško laksno tarifo.

V Uradnem listu SRS, št. 24/88 je objavljen zakon o spremem-
bah in dopolnitvah zakona o upravnih taksah. Vsaka sprememba
republiškega zakona pomeni tudi sprememb občinskega odloka.
Zadnja sprememba zakona o upravnih taksah s taksno tarifo je bila
leta 1985 in tedaj je bil ustrezno spremenjen tudi občinski odlok.

V odloku o občinskih upravnih taksah občine Ljubljana-Šiška se
spreminja 5. člen v katerem se določa, da se občinske upravne
takse plačujejo po taksni tarifi objavljen v zakonu o spremembah
in dopolnitvah zakona o upravnih taksah (Uradni list SRS, št. 24/
88).

Realizacija prihodkov od upravnih taks je bila v letu 1987
9.077.173, rebalans proračuna za leto 1988 pa predvideva prihodke
od upravnih taks v višini 15.200.000 din.

PREDLOG SKLEPA:
Izvšrni svet skupščine občine Ljubljana-Šiška je na 144.

sejidne 18.07. 1988doiočilbesediloosnutkaodlokaospre-
membi odloka o občinskih upravnih taksah na območju
občine Ljubljana-Šiška in predlaga zboru združenega dela
ter zboru krajevnih skupnosti skupščine občine Ljubljana-
Šiška v obravnavo in sprejem.

Izvršni svet predlaga skupščini, da v primeru nebistvenih
pripomb k Osnutku odloka o spremembi odloka o občin-
skih upravnih taksah Osnutek prekvalificira v predlog in ga
sprejme.


